
The University of the State of New York

REGENTS HIGH SCHOOL EXAMINATION

BOOKKEEPING-ACCOUNTING

Tuesday, June 18, 1985 - 1:15 to 4:15 p.m., only

The answers to the questions on this examination are to be written in the separate answer booklet. Be
sure to fill in the heading of your answer booklet.

When you have completed the examination, you must sign the statement printed at the end of the
answer booklet, indicating that you had no unlawful knowledge of the questions or answers prior to the
examination and that you have neither given nor received assistance in completing the examination..Your
answer booklet cannot be accepted if you fail to sign the declaration.

DO NOT OPEN THIS EXAMINATION BOOKLET UNTIL THE SIGNAL IS GIVEN

From the digital collections of the New York State Library.



Bkkg......June )85

Write the answers to all questions in the separate answer booklet.

Part I

Journalizing

Answer both questions in this part. [40]

1 The Edison Answering Service is owned and operated by Wanda Edison. The business
uses a two-column General Journal to record all transactions.

In the General Journal provided in the separate answer booklet, record the following
selected transactions completed during the month of March 1985. [Note: Omit explana-
tions.] [20]

March 1 Paid cash for supplies, $30.

2 Purchased office equipment on account from Kass Equipment Company,
$700.

9 Owner invested cash in the business, $4,000.

15 Received cash from Thomas Lara to apply on account, $500.

21 Received cash from fees earned, $1,200.

26 Paid Lopez Cleaning Service on account, $200.

28 Paid telephone bill for the month, $140.

29 Fees earned and billed to Dr. Jane Misiti for the month, $600.

30 Paid cash for microcomputer, $1,000.

31 Paid electricity bill for the month, $83.

[2]
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2 The Cash Receipts Journal and the Cash Payments Journal appear in the separate
answer booklet. [Note: It is important to examine the columnar headings in these
journals to determine which special columns are being used.]

On April 1, 1985, Sandy Office Equipment; owned and operated by Victor Sandy, had a
cash balance on hand of $5,327. In the separate answer booklet, record the following
selected transactions, checking all items that should not be posted separately. [Note:
Omit explanations.] [20]
Record the opening balance.

April 1 Issued check No. 5001 in the amount of $600 for the rent for April.

2 Received check for $2,910 from Winthrop Corporation in payment of
invoice for $3,000, less discount.

9 Issued check No. 5002 to Mills, Inc., in payment of invoice for $2,000, less
20/0 discount.

11 Issued check No. 5003 to Harris Enterprises in payment of invoice of$500.

22 Received check for $700 on account from Richard Kelley.

23 Cash sales for April 16 to 23 amounted to $6,000.

24 Received check for $40 for return of merchandise that we had purchased
for cash.

25 Issued check No. 5004 for $400 in payment of advertising expense.

29 Issued check No. 5005 for $800 to Victor Sandy, the proprietor, as a
personal withdrawal.

30 Received check for $970 from Nichols Corporation in payment of balance
on account amounting to $1,000, less discount.

Total and rule both journals. Check any totals that are not to be posted.

Show the cash balance on May 1 in the Cash Receipts Journal.

[3] [OVER]
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Part II

Practical Accounting Applications

Answer all questions in this part. [30]

3 The General Ledger account titles, numbers, and balances of Carmody Auto Parts as of
the end of April 1985 are shown below. In the separate answer booklet, prepare a Trial
Balance for the last day of April, [5]

Bldcg.-June '85

Account Title

Cash
Petty Cash
Accounts Receivable
Merchandise Inventory
Accounts Payable
Stefan Carmody, Capital
Stefan Carmody, Drawing
Sales
Sales Returns & Allowances
Purchases
Purchases Discount
Advertising Expense
Office Expense

[4]

Account No.

101
102
103
105
201
301
302
401

, 401.1
501
501.1
601
·603

Balance

$ 9,617
40

5,810
18,600
6,820

31,140
625

5,700
100

8,880
90
33
45
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4 A payroll register is shown in the separate answer booklet and the Federal income tax
withholding tables are shown below. [5]
a Find the Federal income tax, total deductions, and net pay for all three employees.
b Record these amounts in the appropriate columns in the payroll register.

MARRIED Persons-WEEKLY Payroll Period
(For Wages Paid After June 1983 and Before January 1985)

And the wages are- And the number of withholding allowances claimed is-

But less 0 I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 10
At least

than
The amount of income tax to be withheld shall be-

100 105 6.80 4.50 2.10 0 0 0 0 0 0 0 0

105 110 7.40 5.10 2.70 .40 0 0 0 0 0 0 0
110 115 8.00 5.70 3.30 1.00 0 0 0 0 0 0 0
115 120 8.60 6.30 3.90 1.60 0 0 0 0 0 0 0
120 125 9.20, 6.90 4.50 2.20 0 0 0 0 0 0 0
125 130 9.80 7.50 5.10 2.80 .50 0 0 0 0 0 0

130 135 10.40 8.10 5.70 3.40 1.10 0 0 0 0 0 0
135 140 11.00 8.70 6.30 4.00 1.70 0 0 0 0 0 0
140 145 11.60 9.30 6.90 4.60 2.30 0 0 0 0 0 0
145 150 12.20 9.90 7.50 5.20 2.90 .60 0 0 0 0 0
150 160 13.10 10.80 8.40 6.10 3.80 1.50 0 0 0 0 0

160 170 14.30 12.00 9.60 7.30 5.00 2.70 .40 0 0 0 0
170 180 15.50 13.20 10.80 8.50 6.20 3.90 1.60 0 0 0 0
180 190 16.70 14.40 12.00 9.70 7.40 5.10 2.80 .50 0 0 0
190 200 18.40 15.60 13.20 10.90 8.60 6.30 4.00 1.70 0 0 0
200 210 20.10 16.80 14.40 12.10 9.80 7.50 5.20 2.90 .60 0 0

SINGLE Persons·-WEEKLY Payroll Period
(For Wages Paid After June 1983 and Before January 1985)

And the wages are- And the number of withholding allowances claimed is-

But Jess 0 I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 10
At least

than
The amount of income tax to be withheld shall be-

l

100 105 9.80 6.90 4.50 2.10 0 0 0 0 0 0 0
105 110 10.50 7.60 5.10 2.70 .40 0 0 -0 0 0 0
110 115 11.30 8.40 5.70 3.30 1.00 0 0 0 0 0 0
115 120 12.00 9.10 6.30 3.90 1.60 0 0 0 0 0 0
120 125 12.80 9.90 7.00 4.50 2.20 0 0 0 0 0 0
125 130 13.50 10.60 7.80 5.10 2.80 .50 a 0 0 0 0

130 135 14.30 11.40 8.50 5.70 3.40 1:10 '0 0 0 0 0
135 140 15.00 12.10 9.30 6.40 4.00 1.70 0 0 0 0 0
140 145 15.80 12.90 10.00 7.10 4.60 ,2.30 0 0 0 0 0
145 r- 150 16.50 13.60 10.80 7.90 5.20 2.90 .60 0 0 0 0
150 160 17.70 14.80 11.90 9.00 6.10 3.80 1.50 0 0 0 0

160 170 19.20 16.30 13.40 10.50 7.60 5.00 2.7~ .40 0 0 0
170 180 20.70 17.80 14.90 12.00 9.10 6.20 3.90 1.60 0 0 0
180 190 22.20 19.30 16.40 13.50 10.60' 7.70 5.10 2.80 .50 0 0
190 200 24.10 20.80 17.90 15.00 12.10 9.20 6.30 4.00 1.70 0 0
200 210 26.00 22.40 19.40 16.50 13.60 10.70 7.80 5.20 2.90 60. 0

Bkkg...:..June'85 [.5] [OVER]
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5 Prepare a Statement of Owner's Equity for the semiannual period ended June 30, 1984.
Use the owner's capital and drawing accounts below. The net income as shown on the
worksheet for this period is $7,500. Use the form provided in the separate answer
booklet. [5 ]

3/ (

POST. BALANCE
DATE ITEM DEBIT CREDITREF. DEBIT CREDIT

let ~Lf
&:t\a.V\c.~ VJan I 31 co 0 -

MOJ' 1'1 A- dd ,+ioV) o: ( ::CV\\Je~ -t Me\lrt Cr:<-ft:, ot D (:) l>- 3q 10 00 --'7

3 /s.

ITEM POST. BALANCE
DATE DEBIT CREDIT

REF. DEBIT CREDIT
IQ'8£.1.

Jan is CP-5 , c 00 - I 0 DO -
FeJo 15 c.p- 5 10 00 - ;), DD o -

lI1a.r ('7 tP- " 10 bO - "3 0 t:JO -
Aor liD c.p- " I 0 00 ,. 14 />() o -

fV\r".v 15 CP-1 10 00 - 50 Of> -,

.:ru.t\e. lq CP-~ 1{)Of\ - 60 DO --

Directions (6-10): Each of the items in the following list can be found on either the In­
come Statement or Balance Sheet. On the form provided in the separate answer booklet,
place a checkmark (Y) under the appropriate heading to indicate on which financial state-
ment the item can be found. [5]

6 The cost of goods sold during fiscal period

7 The total amount of the owner's equity

8 The length of the fiscal period..

9. The amount of the expired insurance

10 The amount of the petty cash fund

11 In the separate answer booklet, post the General Journal entries shown to the selected
accounts in the General Ledger and Subsidiary Ledger Accounts provided. [10]

Bkkg.- June '85 [6]
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Part III

Theory

Directions (12-41): Answer any 25 of the 30 questions in this part. For each statement or question, write in
the separate answer booklet the number preceding the word or expression that, of those given, best completes
the statement or answers the question. [25]

3 coding sheet
4 spreadsheet

·3 adjusting entries
4 opening entries

3 assets
4 liabilities

12 The process of transferring information from the
journal to the ledger is called
1 journalizing 3 closing
2 posting 4 balancing

13 Which is not an asset account? .
1 Supplies on Hand 3 Office Equipment
2 Prepaid Insurance 4 Sales

14 Which journal entries are used at the end of each
accounting period to clear the balances from the
temporary accounts, so that these accounts may
be used in accumulating data for preparing the
next period's statements?
1 correcting entries
2 closing entries

15 The verification of the equality of debits and
credits in the General Ledger is called a
1 trial balance 3 statement
2 schedule 4 worksheet

16 Which account would not be listed on the Bal­
ance Sheet as a current liability?
1 Accounts Payable
2 Sales Taxes Payable
3 Mortgage Payable (due 1990)
4 FICA Taxes Payable

17 Debts owed by a business enterprise are referred
to as
1 capital
2 income

18 If insurance premiums were recorded as. an asset
when paid, the adjusting entry needed to record
the expired insurance would require a debit to
which account?
1 Miscellaneous Expense
2 Prepaid Insurance
3 Insurance Expense
4 john Green, Capital

Bkkg.-June '85 [7]

19 A diagram showing the sequence of steps in­
volved in an automated data' processing proce­
dure is called a
1 flowchart
2 source document

20 If a business enterprise paid $3,000 to its credi­
tors on account, what was the effect of the trans­
action on the accounting equation?
1 an increase in an asset, 'an increase in a liability
2 a decrease in an asset, a decrease in a liability
3 an increase in an asset, an increase in capital
4 an increase in one asset, a decrease in another

asset

21 Which three steps of an automated data process­
ing system are listed in the proper order?
1 input, storage, process
2 process, data origination, output
3 output, input, storage
4 input, process, output

22 When is the Merchandise Inventory account
generally adjusted?
1 when inventory is purchased
2 when inventory is sold
3 at the end of the accounting period
4 at the beginning of each month

23 Which transaction is recorded in the Sales
Journal?
1 sale of merchandise for cash
2 sale of merchandise on account
3 sale of vacant land (plant asset) for cash
4 sale of vacant land (plant asset) on account

24 Which is an example. of a transposition error?
1 recording $450 as $540
2 recording $450 as $4,500.00
3 recording $450 as $455
4 recording' $450 as $4.50 _

[OVER]
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3 net worth
4 net value

25 The accounting equation is correctly stated as
1 Owner's Equity = Assets + Liabilities
2 Owner)s Equity, - Assets = Liabilities
3 Owner)s Equity = Liabilities - Assets
4 Assets = Liabilities + Owner'sEquity

26 The Wage and Tax statement, Form W-2, is a
form which shows
1 a listing of deductions taken from an em­

ployee's salary
2 an end-of-year listing of total wages and in­

come tax and FICA withholdings
3 the bonds purchased for an 'employee by an

employer
4 the marital status ofan employee and the num-

ber of allowances claimed '

27 A set of instructions which guides the processing
, of data 'by an electronic computer is called a

1 file 3 program
2 diagram, 4 record

28 An invoice is dated June 3. Terms of the sale are
nJ 45. What is the last date for payment?
1 June 30 3 July 18
2,}uly17 4 July 19

29 The accounting equation is summarized in the
1 Balance Sheet
2 Trial Balance
3 Income Statement
4 Schedule of Accounts Payable

30 The Accounts Payable Subsidiary Ledger con­
tains the amounts
l' owed to the business by charge customers
2 owed by the business to creditors
3 of all cash purchases of merchandise
4 of all sales discounts

31 Which procedure is followed in a journalless ac­
counting system for handling accounts receiv­
able?
1 A trial balance must oe prepared daily.
2 Debits do not equal credits at the end of the

accounting period when all postings have been
made. I

3 Individual sales are recorded in a.multieolumn
'Sales Journal instead of in a one-column Sales
'Journal.

4 Posting to customers) accounts is made directly
from the sales invoices.

Bkkg.- June '85

32 Which payroll deduction is a voluntary deduc­
tion?
1 FICA tax
,~ credit union savings
3 Federal withholding-tax
4 New York State income tax

33 On a worksheet, if the Trial Balance debit column
islarger than the Trial Balance credit column, it
indicates '
1 a net income 3 an error
2 a net loss ' 4 a decrease in capital

34 In the General Ledger, the controlling account
that summarizes the activities in the Customer's
Ledger is called
1 Accounts Receivable 3 Purchases
2 Accounts Payable 4 Sales

35 The balance ofthe Insurance Expense account in
the-Income Statement debit column on the work­
sheet represents the
1 insurance, expired during the fiscal period
.2 face value of all insurance policies
3 value ofthe prepaid insurance at the end ofthe

fiscal period
4 cash valueof all insurance policies

36 A fee paid to the bank when securing a cashier:'s
check should be recorded by a debit to
1 Petty Cash and a credit to Cash
2 Miscellaneous' Expense and a credit to Bank
, Charges

3 Accounts Receivable and a credit to Cash
4 Miscellaneous Expense and a credit to Cash

37 An outstanding check is a check that
1 has been voided
2 has been deposited

, 3 has not been written
4 has not been paid

,38 If the total of the credit column on the Income
,Statement of the worksheet is larger than the
total of the debit column, what is the difference
called? .

1 net income
2 net loss
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39 Which is not an input device in an electronic data
processing system?
1 an optical scanner 3 a printer
2 a magnetic tape unit 4 a console keyboard

40 After all closing entries are recorded and posted,
which account would still have a balance?
1· Income and Expense Summary
2 Purchases
3 Owner's Drawing
4 Owner's Capital

41 Failure to replenish Petty Cash at the end of the
fiscal period will result in
1 understatement of Net Income
2 overstatement of Net Income
3 understatement of Petty Cash
4 overstatement of Expenses

~ GO RIGHT ON TO THE NEXT PAGE.

Bkkg.-June'85 ' [9] lOVER]
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Part IV

Career Development

D-irections (42-48): Answer any 5 of the 7 questions in this part. For each statement or question, write in
the separate answer booklet the number preceding the word or expression that, of those given, best completes
the statement or answers the question. [5] .

42 Which item should not appear on a job applica­
tion form?
1 current address 3 religion
2 social security number 4 education

43 If a person holds a civil service job, he or she is
employed by
1 the government
2 a private accounting firm
3 a large engineering firm
4 a nonprofit charitable organization

44 Which is not given by an employer to an em- '
ployee as a fringe benefit?
1 paid vacation days
2 paid sick leave
3 group life insurance coverage
4 payment of Federal income taxes

45 Which is a source of current job openings?
1 Dictionary of Occupational Titles
2 Career lnformation Handbook
3 New "York Ti1'nes classified advertisements
4 Occupational Outlook Handbook

46 Which reason should not generally' be used by an
employer when making a hiring decision?
1 An applicant's resume reveals a lack of job­

related skills.
2 An applicant's attendance record on a previous

job is poor. .
3 An applicant has improperly prepared the job

application.
4 An applicant is married.

47 Which previous job should be listed first on ajob
application form?
1 the least recent job
2 the most recent job
3 the job you liked best
4 the job which paid the most

48 Who would be the least appropriate reference on
an application for a job?
1 a relative
2 a guidance counselor
3 a former employer
4 a prominent member of the community

Bkkg.>June '85 rIO]
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REGENTS HIGH SCHOOL EXAMINATION
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regular bookkeeping procedures. If you cannot answer a question in the space provided in the answer
booklet, obtain another answer booklet from the teacher in charge and continue your answer's in the
new answer booklet.

'[1]
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Part I

Journalizing [40]

GENERAL JOURNAL PAGE _J:-l _

POST.
il

DATE ACCOUNT TITLE REF.
DEBIT CREDIT

"

.,

,.

[2]
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2 CASH RECEIPTS JOURNAL
Page I to

§

JIOtIT. .KNKIIAL ACCOUNT. SALES .ALUDATI: ACCOUNT CII.DlftD
••1'. LIEDGIEII II IECIEIVA.LIE CII. DIKOUNT CA.H

CII. CII. DR. DR.

-l

- ..

CASH PAYMENTS JOURNAL Page 15

~
~........

CHECK POST.
GENERAL ACCOUNTS PURCHASES NET

DATE ACCOUNT DEBITED NO. REF.
LEDGER PAYABLE DISCOUNT CASH
DEBIT DEBIT CREDIT CREDIT

I
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Part II
Practicul Accounting Applications

----------""_._-----~--,----------

ACCT.. TRIAL BALANCE
ACCOUNT TITLE NO. DEBIT CREDIT

i I Ii

I II
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I I
! I
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I I I
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I I I!
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i

I I
! 1 II i
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I
II

!
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[

!
!
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: I
I
i

PAYROLL REGISTER

For the 'Veek Beginning Decelnber 17" 1984 and Decenlber 21, 1984 Paid December 28, 1984-. c- Total Deductions Net~:s e.,Name 0i: .....
Earnings Pay~~

.c Federal Stote Union>co FICA Tax Totalw:.;: IncomeTOl Income Tax Dues

'8- -- --nu. R M ~ 1:3 :~ .51" S~~ ~ ~.a ,a-..J"I.J "'J::I.".~' " .•

Fi~h~r_ S~ 5 a II~ .5 ...- Iq ,~ ~ IQ t .....,
~?L.d.. ~ l'ItJ K.. M :J.. I ., " .'"'c S.I' ~. J -I'"
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6

7

8

9

10

I ncome Statement Balance Sheet

r

[5] [OYER]
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12 . .

13

14 ..

15 . .

16 .. .

Part III

Theory [25}

Be sure to answer only 25 questions in this part.

17 ...... . 22 ...... . 27 32 ....... . 37 ......

18 ...... . 23 ...... . 28 ...... . 33 ...... . 38 .... ..

19 .. . .. . 24 .. . ... . 29 34 ...... . 39 .... . .

20 .. . ... . 25 .. . ... . 39 ...... . 35 40 .......

21 ....... . 26 .... ,. ... 31 • ' •••• e . • 36 .. . ... . 41 ......

Part IV

Career Development [5]

Be sure to answer only 5 questions in this part.

42 ... ,....

43 .

44 .

45 .

46 .

47 .

48 .

I do hereby affirm, at the close of this examination, that I had no unlawful knowledge of the questions or answers prior to the examination, and that I
have neither given nor received assistance inansweringanyofthe questions during the examination.

Signature

[8]
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Tuesday, June 18, 1985 - 1:15 to 4:15 p.m., only

BOOKKEEPING - ACCOUNTING

FOR TEACHERS ONLY
BK

SCORING KEY

Mechanics of Rating

(1) Use red ink or red pencil in rating papers. Do not correct the student's work by making insertions or
changes of any kind.

(2) Place a slash mark ( / ) next to any errors or omissions on a question worth 1 point. Mark all errors distinctly.
(3) Write the number of points allowed for each section on the right-hand side of the paper at the end of each

section.
(4) After the rating ofa paper has been completed, indicate the total number ofpoints allowed for each section

within Parts I, II, III, and IV in the appropriate spaces in the upper right-hand corner on the front of the
answer booklet.

(5) Record the total examination score (the sum of the points allowed for Parts I, II, III, and IV) in the
appropriate space in the box on the front of the answer booklet.

(6) Check carefully for mechanical errors (addition, subtraction, etc.).
(7) Write your initials clearly in the appropriate space on the front of the answer booklet.
(8) Evaluate the examination just administered and suggest improvements for future examinations on the blue

Regents Examination Evaluation Form. In the boxes provided for the subject code, please use subject
code 11.

Part I

Journalizing

(1-2) • Do not deduct any points for an error if that error is a result of an error already
penalized.

• Deduct 1 point for each incorrect or omitted debit or credit. The maximum deduction
for a simple entry, 1 debit and 1 credit, is 2 points, and for a compound entry, 3 or more
general ledger accounts, is 3 points.

• Deduct 1 point for each failure to indicate by a bracket entry; or otherwise, that
controlling accounts are used in the ledger when the system required In the question
makes them necessary; for a maximum deduction of 1 point for the entire problem.

• Deduct 1 point for each omission of a cash balance, for a maximum deduction of 2
points.

• Deduct 1 point for each error in copying or calculation.
• Deduct 1 point for each error in summary entry, for a maximum deduction of 2 points

for each journal summary. Summary errors include failure to total each column in a
journal, ruling the columns, improperly using post reference marks, and the omission
or reversal ofaccounts when required for closing the journals.

• .Deduct 1 point for entering the transaction in the wrongjournal when the accounts and
amounts are correct.

• Deduct 1 point for placing an amount in the wrong column ofa journal, for a maximum
deduction of2 points for anyone column.
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BOOKKEEPING - ACCOUNTING-continued'

• Deduct 1 point for failure to enter the proper date (year or month or day) of a
transaction, or unnecessary repetition of the month or year, for a maximum deduction
of 1 point for the entire problem.

• Deduct 1 point for error in checking or failing to check the posting reference column
for an entry when necessary, for a maximum deduction of 2 points for the entire
problem.

• Deduct 1 point for writing the title of the controlling account in the journal when a
special column is being used for that controlling account) for a maximum deduction of 1
point for the entire problem.

• Deduct a maximum of 1 point for the entire problem for an error in or omission of the
check number.

Use the solutions given below and on the followingpages as a guide in rating papers) but allow
other correct bookkeeping methods and procedures. The maximum deduction is 20 points per
problem. After the deductions have been made) indicate the points allowed for each problem
in the student's answer booklet.

1 GENERAL JOURNAL PAGE _L./ _

DATE ACCOUNT TITLE
POST. DEBIT CREDITREF.

/<:fco 5
5,.J nn ( ie s E", JIlP,V\S e 30Mar. 1 Of 5 l.lOrJ \ \-e.~ -

1 I , r

CQ~~ r~() -
~ O+-+ice EauLoment. 7D6-

A('c.()IJ.~.r$ ::f1t Ull hIe / Ka.c.s En" i f)~I(2~.J. Cd~ 10 0"--

q Cash
..,) D T

Yo 00 -
Wa.V\dfL Edi~n C(lr)i+a.1 4 loe c-,

l5 ~o.~h 50 0 .....

AGc()U,rI~ Receiva.b le: / in6h1a6 Lara.~ 5C 0 -
..;).1 Q.~~~ Ila. 00

4- 1=ees I~ co -
~~ (lcc.ounf.., Ihlla.bfe / Looe.z Clear>iI"J()Service..~ ':1 Qlo

~ -:.J
c.n.c..~ la00 --

* ~8 -r10. I e. 10 tA 6 V\ e, C. Y... ae.n -se, 11 0

c.a-sfn I 4j. D
caq Ilce o u n +.5 R~c.eJIf(1 Itlle71)r Jal"lP M i-:..ifi i.-> be 0-

4 re.e.~ ~: oC) --
-t 30 O-ff ice, Eauio ove» t I 00 c--v ,

eo:'S~ , ,(5 06 ",---

¥ 3\ U-I:-iLi.-l-ies Ex.oe..W')se ~.3,
CQ4:;.h .~:3 ~...

I
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CHECK POST. GENERAL ACCOUNTS PURCHASES NET
DATE ACCOUNT DEBITED NO. REF.

LEDGER PAYABLE DISCOUNT CASH
DEBIT DEBIT CREDIT CREDIT

,ltgS

Apr 1 t\Qrlt Ey. oens e Soot 616 D- "0 () -
I

q Mills Ttlc. sooa ao 00 --- 40 - I o ''0 -,

II H-o.-rrLs £()+ e.r or i s e s 5003 5D 0- 50 o -
a5 Ad vert(osif' q E.'lDen~e 5 DOL/- ,I-J 00 - !J.f.o c -)

~q \I ,e-fDr Sa.ndu J) ra..w;V'o 5DD5 ~OC- St) o -
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BOOKKEEPING - ACCOUNTING - continued

Part II

Practical Accounting Applications

(3) Deduct 1 point for each error, a maximum of 1 point for the heading. The maximum
deduction for the problem is 5 points. Do not deduct any points for an error that occurs
solely as a result of a previous error. After the deductions have been made, indicate the
number of points allowed in the student's answer booklet.

,
-'Iria l 'Bo. \a.V\ce.

Apri( 3D) 19~.5

ACCT. TRIAL BALANCE
ACCOUNT TITLE NO. DEBIT CREDIT

Cash IOl Cf to I '1-

'Pe.t+v c.a.s h lO~ J1{) -
AC.c..OtAVl+S ~ec..e..l \/0.10 le l C>-P 5 g I 0-

tJ\ e.rcfA o.",cllse -:J:'", \JeV\+ 0 r u /65 I ~6 o 0 -
(

ACC-Dl.lIll+S 1Jallafole ~D( "3 ;;J...D -
r

S+e-fla.V"\ Ca.r VYiDd u C_l'l 0« +-a. { 30l :3 I I J../o -
I
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-J T

o +~~cp. E'l f)'PJr";- toD~ !J-/.5 -
'-! 3'7 50 - 4 37L5 0-
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BOOKKEEPING - ACCOUNTING - continued

(4) Deduct 1 point for each error, for a maximum deduction of 5 points. Do not deduct any
points for an error that occurs solely as a result of a previous error. After the deductions
have been made, indicate the number of points allotoed in the student's answer booklet.

PAYROLL REGISTER

For the Week Beginning December 17,1984 and Ending December 21,1984 Paid December 28,1984

-4f) .
Deductions~~

Q. Total NetName Eft)
1...0 C»c Earnings Federal State Union Pay'0.- xO FICA Tax Total:Ec.n LIJ+= lncomeTCDt Income Tax Dues

8o;~menu_ R. M 3 I ~ ! .3~ 13 "HlJ ilqJ.l 1&1 q~ I~ .."" /Iq~ l , I~ H>-F ;s h... r S. S ~ I ~ .5--- I ciao Iq 'ld 5~ I ",. I~ 1 '&1 I
I " %.,

La JOLl K. M s: I _
~~~ ~ lSC 81q ~ l3, I .. I 8 0' 10~. Itt

." -

(5) Deduct 1 point for each error, for a maximum deduction of 5 points. Do not deduct any
points for variations in figure placement. Do not deduct any points for an error that
occurs solely as a result of a previous error. After the deductions have been made,
indicate the number of points allowed in the student's answer booklet.
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BOOKKEEPING - ACCOUNTING-Continued

(6-10) Allow a total of 5 points, 1 point for each of the following:

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

I ncome Statement Balance Sheet

V

vi

V

y'

V

(11) Deduct 1 point for each error, for a maximum of 2 points for each posting. Deduct a
maximum of 2 points for the incorrect use or omission of post reference marks. Deduct a
maximum of2 points for an incorrect or omitted date. Deduct a maximum of 10 points for
the problem. Do not deduct any points for an error that occurs solely as a result of a
previous error. After the deductions have been made, indicate the number of points
allowed in the student's answer booklet.

GENERAL JOURNAL Page ~

DATE ACCOUNT TITLE AND EXPLANATION
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DEBIT CREDITREF.

t(;{,~S
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11 (continued)
BOOKKEEPING - ACCOUNTING-Continued

GENERAL LEDGER
[PARTIAL]

Rc..L.l>Uflt2 Re(,eivo..ble

POST. BALANCEDATE ITEM REF. DEBIT CREDIT
DEBIT CREDIT

,qt~
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3 (,J-;t 53 50 tIf IAI to 50
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DATE ITEM REF. DEBIT CREDIT

DEBIT CREDIT

1'1 es
8a-lanc-e V I lJ 66A--Dr I

3 GJ-.i ~ S6 '7-

POST. BALANCE
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11 (continued)

BOOKKEEPING - ACCOUNTING - concluded

ACCOUNTS RECEIVABLE LEDGER
[PARTIAL]

Name r3 r ia.Y1 1) e.J <&V1 0

Address C e.do.-c ~oo..d ~a.~+- Ka..+ono... h, I'J Y l () 5 3 b
I

'POST. I ,
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ACCOUNTS PAYABLE LEDGER
[PARTIAL]

Name l3o. i I """y Pe. w r i ±:e.r CO.
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Part ill

Theory

Allow a total of25 points, 1 point for each of25 ofthe following -. If more than 25 questions
are answered, rate only the first 25.

(12) 2 (17) 4 (22) 3 (27) 3 (32) 2 (37) 4

(13) 4 (18) 3 (23) 2 (28) 3 (~3) 3 (38) 1

(14) 2 (19) 1 (24) 1 (29) 1 (34) 1 (39) 3

(15) 1 (20) 2 (25) 4 (30) 2 (35) 1 (40) 4

(16) 3 (21) 4 (26) 2 (31) 4 (36) 4 (41) 2

Part IV

Career Development

Allow a total of 5 points, 1 point for each of 5 of the following. If more than 5 questions are
answered, rate only the first 5.

(42) 3

(43) 1

(44) 4

(45) 3

(46) 4

(4,7) 2

(48) 1
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